
افزایش حقوق فقط با منابع پایدار!

ساخت 6250 کیلومتر راه  تا 1404
معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران«:
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عک هدرسوزی سالانه معادل سه فاز پارس جنوبی!

در رابطه با نامه آقای میرکاظمی به رئیس 
جمهــور در خصوص حقــوق کادر درمان و 
اصلاح و متناسب ســازی ضرایــب جذب و 
اثری که بر کسری بودجه دارد، نخست باید 
از این وجه موضوع را بررســی کرد که چنین 
اقدامــی بیانگر صداقت و شــفافیت دولت 
است که توانســته مستقیم و صریح مسأله 
را مطرح کند. مســأله ای که اگر مورد بی توجهی واقع می شــد خسارات 
جبران ناپذیری به دنبال داشــت. البته که طرح چنین امری به معنای 
نادیده گرفتن تورم و افت بیش از 40 درصد قدرت خرید حقوق بگیران 
نسبت به سال گذشته نیست و بدون تردید دولت به جد در پی جبران 
است و افت قدرت خرید کارمندان را نادیده نمی گیرد. متأسفانه دولت 
قبل، با سیاست هایی که در سال های گذشته اعمال کرده، موجب تورم 
شدید در جامعه شده و این افزایش ها اگر چه می تواند التیامی مسکن 
وار باشــد، اما باید دانســت، منابعی وجود ندارد. در این راستا پیشنهاد 
می شود که دولت به دنبال ایجاد درآمدهای پایدار باشد تا از محل این 
درآمدهــا بتواند نســبت به افزایــش حقوق کارکنان دولتــی اقدام کند. 
لازمه تحقق این مهم تجدیدنظر اساســی در ردیف های بودجه است. 
در واقع بودجه نیاز به اصلاح و تجدید ساختار دارد به گونه ای که برخی 
ردیف ها باید حذف، برخی جابه جا و برخی دیگر ادغام یا منفک شوند. 

به طور مشخص اصلاح سیاست های کلان پولی و مالی مدنظر است.
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فعالان بازار در گفت وگو با »ایران«

گرانی چند برابری مرغ و تخم مرغ 
 بعد از اصلاح ارز دولتی 

نادرست است

»ایران« از جهش مصرف گاز بخش خانگی طی دهه اخیر گزارش می دهد

 روال بررسی بودجه 
در مجلس تغییر کرد

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین: پروژه بگیران مشغول جعل خبر هستند

ضربه به تجارت خارجی ایران!
وقتی صادرات سیب زمینی به ترکمنستان نداریم، برخی رسانه ها تیتر می زنند صادرات سیب زمینی ایران به ترکمنستان برگشت خورد!

گروه اقتصــادی / در روزهــای اخیر اخباری 
صادراتــی  محمولــه  بازگشــت  مــورد  در 
در  ترکمنســتان  از  ایــران  زمینــی  ســیب 
برخی رســانه ها منتشر شــده که در فضای 
مجــازی نیــز بازتــاب گســترده ای داشــت؛ 
اما رئیس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و 
ترکمنســتان می گوید ایران اصلًا صادرات 
ســیب زمینی به ترکمنســتان نــدارد و این 
اخبار کذب اســت. بعد از مشکلی که برای 
فلفــل  دلمــه ای صادراتی ایران به روســیه 
به وجــود آمــد هــر روز خبرهایــی در مــورد 
مرجوع شــدن محصولات کشاورزی ایران 
بــه کشــورهای دیگــر منتشــر می شــود که 
مســئولان آن را تأییــد نمی کنند. اســتفاده 
از ســموم غیراســتاندارد علتــی اســت کــه 
رســانه ها و در فضــای مجــازی در مــورد 
بازگشت بارهای صادراتی عنوان می شود 
امــا مســئولان و متولیــان بخــش تولیــد و 
صادرات می گویند این مشــکلات در روند 
صادرات و واردات کالا بخصوص کالاهای 
غذایــی مرســوم اســت و ممکن اســت هر 
کشــوری بنا بر پروتکل ها یا استانداردهایی 
کــه دارد واردات محصولی را قطع یا آن را 
مرجوع کند. ایــران نیز بارها محموله های 
وارداتی را برگشــت داده است. اما در مورد 
برگشت خوردن بار صادراتی سیب زمینی 
از ایران به ترکمنســتان، موضوع این است 
کــه ایــران اصلًا صــادرات ایــن محصول را 
به ترکمنســتان ندارد. ســیب زمینی ایران 

در حــال حاضــر بــه ازبکســتان و روســیه 
صادر می شــود. مجید محمدنژاد، رئیس 
اتــاق بازرگانــی مشــترک بازرگانــی ایران و 
ترکمنستان در این خصوص توضیح داده 
که »ما در ماه های اخیر اصلًا سیب زمینی 
به مقصد ترکمنســتان صــادر نکردیم که 
برگشــت بخورد! ســیب زمینی هــای ما به 
مقاصد ازبکستان و روسیه صادر می شود و 
تنها یک کامیون در ۱0 روز گذشــته آن هم 
نــه به دلیل خواســت طرف هــای خارجی 
بلکه به دلیل حساسیت سازمان قرنطینه 
کشــور خودمــان برگشــت خورده اســت.« 
محمدنژاد بــه نــود اقتصــادی می افزاید: 
اینکه اعلام می کنند سیب زمینی برگشتی 
در داخــل کشــور خودمان توزیع شــده هم 

صحــت نــدارد. ایران و کشــورهای منطقه 
طبــق  را  کشــاورزی  محصــولات  اوراســیا 
پروتکل هــای رســمی مبادلــه می کننــد و 
اســتانداردهای کشــور مقصد حتمــاً مورد 
نظــر صادرکننــدگان ما قــرار می گیــرد. به 
نظر می رسد مشــکلات مختلفی که برای 
صــادرات محصولات به وجــود می آید که 
در روند تجارت میان کشورها مرسوم است، 
امــا برخــی رســانه ها در داخــل و همزمان 
برخی رســانه های خارجی قصد دارند این 
روند مرسوم در تجارت را در مورد کالاهای 
ایرانی به غیراستاندارد بودن این کالاها ربط 
دهنــد؛ مثلًا در آبان مــاه هم محموله های 
صادراتی ســیب زمینی از ایــران به عراق با 
وقفه مواجه شد؛ در این خصوص مدیر کل 

دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی 
گفــت: مشــکلاتی در گمــرک عــراق مبنی 
بــر اعتصــاب کامیــون داران ایــن کشــور به 
وجود آمده بــود که صادرات این محصول 
را بــا وقفه مواجــه کرد اما مشــکل برطرف 
شــده و صادرات ســیب زمینی به عــراق از 
ســرگرفته شــده اســت. به گفته ایــن مقام 
مســئول »همواره صــادرات ســیب زمینی 
به کشــور های همجوار در سال های گذشته 
صورت پذیرفته و هیچگاه ممنوعیتی برای 
صادرت سیب زمینی وجود نداشته است.«
کارشناســان می گویند برخی رسانه ها 
برای بی اعتبار کردن کالاهای ایرانی دست 
به انتشار چنین اخبار دروغی می زنند. لذا 
انتشار چنین اخبار فیکی باعث خواهد شد 
تا کالاهــای ایرانی بخصــوص محصولات 
بســیار  مشــتریان  کــه  ایرانــی  کشــاورزی 
زیادی هم در کشــورهای اطــراف دارند، از 
درجه اعتبار ســاقط شــده و مــورد پذیرش 

کشورهای مقصد قرار نگیرند
گفتنی است مجیدرضا حریری، رئیس 
اتــاق بازرگانــی مشــترک ایــران و چین در 
واکنش به خبرســازی های اخیر در توئیتی 
نوشــت: »پــروژه بگیــران مشــغول جعل 
خبر هســتند و نتیجه گیری جالبشــان هم 
ایــن اســت که ته خبر با هزار چســب قصه 
را به روابط ایــران و چین ربط بدهند« این 
اظهارنظر او نشان می دهد، ماجرا از انتشار 

یک خبر عادی رسانه ای فراتر رفته است.


